

Nr 147.

Czwartek.

D. 21. Czerwca.

KURJER WARSZAWSKI.

Wspomnienia.

Łubiński Władys: Prymas umarł
1767.

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Deszcz ciągle padający niedozwolił odbyć wielkiej parady Wojskowej, która wczoraj jako wdoroczną uroczystość przywrócenia Królestwa Polskiego miała być w Obozie pod Powązkami. W Kościele Katedralnym po mszy mianej przez JW. Prymasa, śpiewano *Te Deum*. Wieczorem dano bezpłatne widowisko w Teatrze Narodowym. Za ukazaniem *obrazu wdzięczności* w którym jasniała cyfra ALEXANDRA. I. umieszczona w orle Polskim, na pełniona sala publicznością dwukrotnie zabrzmiała oklaskami. Później niektóre domy stolicy oświecono.

Onegdaj w ciągnięciu loterii Klass: numer 4,262. wygrał zł: 20,000, był on postawiony u Kolektora *Gibasiewiczza* a właścicielem jego jest pewny Obywatel z prowincji. Numer 354. wzięty w Kantorze *Petiskusa*;

wygrał zł: 10,000, właścicielem jego jest jeden z pracujących w drukarni Warszawskiej.

P. *Escudero* jutro da Koncert w Teatrze Narodowym, a pojutrze wyjeżdża z Warszawy.

W. Paweł *Barankiewicz* został mianowany Advokatem przy sądzie Apell: Król: Pol: mieszka na ulicy Zakroczymskiej w domu *Charzenskiego*.

W kawiarni *Loursa* przy ulicy miodowej, znajdują się nowo przybyłe z Francji rozmaitego kształtu, eleganckie bonbonierki, koszyki, skrzyneczki, i. t. p. ozdobione rycinami, których dostać można za cenę umiarkowaną.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

Nowa Spartańska Bohatyrka *Wublina* jest teraz Bożyszczem powstających Greków;

iej odwadze i nieustraszonemu wszelkimi przeciwnościami mężtwu przypisują ogólne powstanie w Morei, ma teraz przyznaną sobie godność Admirała.

Arcybiskup Morei ogłosił odezwę składającą się, z tych tylko wyrazów „Uznanie dla obcych, pomoc chrześcijaństwu, śmierć muzułmanom“ *Studzier* przeszedł Dunaj, i w krótko ma obleść *Nicopol*, co ułatwi powstanie w Serwji i Bułgarji. Porta dotąd pastwi się nad Grekami z nieublaganiem okrucieństwem. Xięciu Ipsylantemu co raz większe składają ofiary w pieniądzech i orężu. Niektóre dzienniki Paryżkie donoszą że i Francuzki konsul był od ludu w Stambule napastowany.

Z Lipska wiadomość o Grekach jest następująca: Armija Ipsylantego powiększa się codziennie, część jej pod rozkazami *Coloco*.

troua i *Duca* przeszła Dunaj pod Szystowo. 10. tysięcy Bułgarów i Serwian złączyło się z tym korpusem, cała Bułgaria wzięła się do broni, stolica jej już znajduje się w mocy Greków. Wojsko Tureckie spieszące do Tes-salji i wynoszące do 50,000. ludzi zostało prawie ze szczytęm zniszczone.

z Berlina 14. Czerwca.

Król wyjechał do Westfalji Wielki Xiążę *Mikołaj* z małżonką swoją przybyli do Frankfortu, z kąd się do Ems udadzą.

z Wiednia.

Wiadomości dochodzące do dnia 7. b.m. z Bukarestu głoszą, że Teodor Władymiresko, umacnia ciągle wielki Klasztor, trzymając w więzieniu Metropolite i niektórych członków Dywanu, już jest Panem Kraju. —

z Paryża 2. Czerwca.

W przyszłym tygodniu ma być przełożony Izbie Deputowanych projekt o wolności druku i Cenzurze. — Podług prywatnych wia-

domości z Londynu. Król jest chory, podróż do stałego rządu zamierzana a Koronacja odłożona. Król oprócz wyrostku na głowie, cierpi niezmiernie bole podagry.

W Marsylii, miano odebrać morzem wiadomość potrzebującą potwierdzenia. Ze w dniu 16 Maja, wojska Tureckie przybyłe z Azji wspólnie z pospółstwem Stambułu ogólnie zrobiły powstanie, przededniem przebiegając wszystkie ulice stolicy z mieczem i pochodniami, mordowali bez względu na wiek i płeć nie tylko Greków ale i innych Chrześcijań w rozmaitych częściach miasta mieszczących. Szczególnie pałac posła Francuzkiego ochronionym został, do którego schronił się Ambasador Angielski z familją i Orszakami Poselstwa. List ten datowany z Konstantynopolu d. 17. Maja ogodzinie o tej w wieczor, dodaje jeszcze, „nie można dotąd wiedzieć co się stało z Posłem pewnego wielkiego mocarstwa, i członkami tegoż poselstwa, zdaje się że padli ofiarą rzezi dnia 17. Panuje tu bezład niepodobny do opisanja; a nie widzimy sposobów utamowania onego (niegadza się więc powyższe doniesienie że Konsul francuzki był napastowany). —

Sycylijski Generał *Rossariol* przybył od Barcelony. Generał *Pepe* otrzymał w Madrycie pensyj rocznej 40,000. realow, a wszyscy officerowie Neapolitańscy w tem kraju przebywający, żółd połowicznie.

Dziennik konst: twierdzi iż jeszcze w 17. wieku pewny astrolog przepowiedział że rok 1822 będzie najniebezpiecznym dla Turcji.

Król Francuzki dał posłuchanie Ministrowi Rossyjskiemu Hrabiemu *Pocco di Borgo*.

Prawie wszyscy mniejsi panujący Xiążęta Niemieccy pracują teraz nad nadaniem Konstytucji swoim krajom.

W Izbie deputowanych w Paryżu posiedzenia ostatnie były ciekawe i razem burzliwe. Izba Parów ciągle zajmuje się sprawą obwinionych o spisek 19. Sierpnia r.z., w Marsylii dnia 31. Maja odebrano wiadomość iż flota Grecka w płynęła do Dardanellów. Hrabia *Lavalette* przybył do Paryża. Na wyspie *Candyj* także miało się utworzyć powstanie. Mówią iż flotta angielska złożona z 16. okrętów wojennych oparła się o brzegi Lewantu (zapewne będąc przez przeciwe wiatry do tego przynagloną.) O zdrowiu *Napoleona* dotąd niemożna z pewnością uwiadomić, doniesienia bowiem o nim astawicznie się zmieniają. —

DONIESIENIE.

Niżej podpisany uprasza Szanownych kolektorów prenumeraty na dzieło *Zoologii*, ażeby mu przed połową miesiąca Sierpnia r.b. listę nowo przybyłych Prenumeratorów nadesłać raczyli, w celu umieszczenia ich przytomnie drugim. Dnia 18 Czerwca 1821. w Warszawie przy Krakowskim przedmieściu w kamienicy Karmelitańskiej Nro 2667. na drugim piętrze.

Dr. Jerocki.